
UCHWAŁA NR LII/216/2022 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 7 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Olszanka na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372, 1834), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 ze zm.) i Uchwały Nr XLVIII/206/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 30 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Olszanka na 2022 rok Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W § 1 ust. 1 kwota dochodów 12.978.333,00 zł zwiększa się o kwotę  9 592,75 zł do kwoty 
12.987.925,75 zł z tego: dochody bieżące w wysokości 12.526.675,75 zł dochody majątkowe w wysokości 
461.250,00 zł  w tym z tytułu sprzedaży składników majątku kwota 92.250,00 zł, w związku z tym w tabeli 
Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

1a. Dochody związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2022 roku wynoszą 2.233.988,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 kwotę wydatków 12.675.846,00 zł zwiększa się o kwotę 59.592,75 zł do kwoty 
12.735.438,75 zł z tego: wydatki bieżące w wysokości 11.912.437,45 zł, wydatki majątkowe w wysokości 
823.001,30 zł, w związku z tym w tabeli Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

2a. Dochody związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2022 roku wynoszą 2.233.988,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały. 

3. § 2. otrzymuje brzmienie: "1. Nadwyżka budżetu gminy w wysokości 252.487,00 zł zostanie 
przeznaczona na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 252.487,00 zł. 

1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 143.536,00 zł z tytułu: 

A. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych z przeznaczeniem: 

-  na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 143.536,00 zł" zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.  

4. Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Wereda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EF0EB4-6535-4B6E-A4D8-35CA69509F75. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LII/216/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 7 marca 2022 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 64 866,00 1 313,00 66 179,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 54 866,00 1 313,00 56 179,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

54 766,00 1 313,00 56 079,00 

758   Różne rozliczenia 6 207 630,00 8 483,00 6 216 113,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 3 361 042,00 8 483,00 3 369 525,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 361 042,00 8 483,00 3 369 525,00 
801   Oświata i wychowanie 67 800,00 246,75 68 046,75 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 246,75 246,75 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 246,75 246,75 
852   Pomoc społeczna 147 103,00 7 500,00 154 603,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

2 500,00 500,00 3 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

2 500,00 500,00 3 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 27 000,00 7 000,00 34 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

27 000,00 7 000,00 34 000,00 

855   Rodzina 2 175 000,00 -7 950,00 2 167 050,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 386 000,00 -2 000,00 1 384 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EF0EB4-6535-4B6E-A4D8-35CA69509F75. Podpisany Strona 1



  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

1 386 000,00 -2 000,00 1 384 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

786 000,00 -6 000,00 780 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

774 000,00 -6 000,00 768 000,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

12 000,00 0,00 12 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 50,00 50,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 50,00 50,00 

Razem: 12 978 333,00 9 592,75 12 987 925,75 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EF0EB4-6535-4B6E-A4D8-35CA69509F75. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1a do Uchwały Nr LII/216/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 7 marca 2022 r. 

Dochody związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 54 766,00 1 313,00 56 079,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 54 766,00 1 313,00 56 079,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

54 766,00 1 313,00 56 079,00 

855   Rodzina 2 163 000,00 -7 950,00 2 155 050,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 386 000,00 -2 000,00 1 384 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

1 386 000,00 -2 000,00 1 384 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

774 000,00 -6 000,00 768 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

774 000,00 -6 000,00 768 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 50,00 50,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 50,00 50,00 

Razem: 2 240 625,00 -6 637,00 2 233 988,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EF0EB4-6535-4B6E-A4D8-35CA69509F75. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LII/216/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 7 marca 2022 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 523 478,00 6 350,00 529 828,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 513 100,00 6 350,00 519 450,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 6 000,00 6 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 350,00 350,00 

600   Transport i łączność 257 526,01 3 502,04 261 028,05 
 60016  Drogi publiczne gminne 256 226,01 3 502,04 259 728,05 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 815,48 1 100,00 42 915,48 
  4270 Zakup usług remontowych 123 084,05 2 402,04 125 486,09 

750   Administracja publiczna 2 046 583,01 13 367,53 2 059 950,54 
 75011  Urzędy wojewódzkie 54 766,00 1 313,00 56 079,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 24 836,00 1 313,00 26 149,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 61 100,00 11 400,00 72 500,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 60 600,00 11 400,00 72 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 758 417,01 2 404,53 1 760 821,54 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 187 500,00 -6 850,00 180 650,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 500,00 -3 750,00 20 750,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 600,00 -693,00 70 907,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 119 217,01 13 697,53 132 914,54 
 75095  Pozostała działalność 159 800,00 -1 750,00 158 050,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 000,00 -1 500,00 33 500,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 -250,00 1 250,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 84 396,21 33 000,00 117 396,21 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 84 396,21 32 000,00 116 396,21 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 900,00 8 000,00 15 900,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 000,00 24 000,00 
 75414  Obrona cywilna 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00 

758   Różne rozliczenia 80 500,00 200,00 80 700,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 200,00 200,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EF0EB4-6535-4B6E-A4D8-35CA69509F75. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 200,00 200,00 
801   Oświata i wychowanie 5 335 199,12 4 025,22 5 339 224,34 

 80101  Szkoły podstawowe 3 761 436,36 3 776,00 3 765 212,36 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 673 774,56 3 776,00 677 550,56 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 249,22 249,22 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0,00 249,22 249,22 

852   Pomoc społeczna 787 243,00 7 500,00 794 743,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

2 500,00 500,00 3 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 500,00 500,00 3 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 29 000,00 7 000,00 36 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 29 000,00 7 000,00 36 000,00 

855   Rodzina 2 296 421,00 -7 950,00 2 288 471,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 386 000,00 -2 000,00 1 384 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 370 400,00 -2 000,00 1 368 400,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

798 000,00 -6 000,00 792 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 740 500,00 -6 000,00 734 500,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 50,00 50,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 50,00 50,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 496 257,81 -402,04 495 855,77 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 374 757,81 -402,04 374 355,77 
  4270 Zakup usług remontowych 12 960,04 -402,04 12 558,00 

Razem: 12 675 846,00 59 592,75 12 735 438,75 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EF0EB4-6535-4B6E-A4D8-35CA69509F75. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2a do Uchwały Nr LII/216/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 7 marca 2022 r. 

Wydatki  związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 54 766,00 1 313,00 56 079,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 54 766,00 1 313,00 56 079,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 24 836,00 1 313,00 26 149,00 

855   Rodzina 2 163 000,00 -7 950,00 2 155 050,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 386 000,00 -2 000,00 1 384 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 370 400,00 -2 000,00 1 368 400,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

774 000,00 -6 000,00 768 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 740 500,00 -6 000,00 734 500,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 50,00 50,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 50,00 50,00 

Razem: 2 240 625,00 -6 637,00 2 233 988,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EF0EB4-6535-4B6E-A4D8-35CA69509F75. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LII/216/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 7 marca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

   w złotych 

L.p. Treść Klasyfikacja Plan na 2022 
rok Zmiana 

Plan po 
zmianie na 
2022 rok 

1 2 3 4 5 6 
1. Planowane dochody  12 978 333,00 9 592,75 12 987 925,75 
 bieżące  12 517 083,00 9 592,75 12 526 675,75 
 majątkowe  461 250,00 0,00 461 250,00 
 w tym ze sprzedaży majątku  92 500,00 0,00 92 500,00 

2. Planowane wydatki  12 675 846,00 59 592,75 12 735 438,75 
bieżące  11 876 844,70 35 592,75 11 912 437,45 

 
majątkowe  799 001,30 24 000,00 823 001,30 

3. Nadwyżka/Deficyt  (1-2)  302 487,00  252 487,00 
Przychody ogółem:  93 536,00 50 000,00 143 536,00 

4. Kredyty § 952 0,00 0,00 0,00 
5. Pożyczki § 952 0,00 0,00 0,00 

6. 
Kredyty i pożyczki na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

§ 903  0,00 0,00 

7. 

Przychody wskazane w art. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych - przychody jst 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

§ 905 0,00 0,00 0,00 

 
 - środki pieniężne otrzymane z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem 
na wydatki inwestycyjne 

 0,00 0,00 0,00 

8. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00 
9. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944  0,00 0,00 0,00 
10. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 0,00 0,00 
11. Obligacje skarbowe § 911 0,00 0,00 0,00 
12. Inne papiery wartościowe §  931 0,00 0,00 0,00 

13. 
Inne źródła (wolne środki, o których mowa w 
art.. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy o finansach 
publicznych) 

§ 950 93 536,00 50 000,00 143 536,00 

 wolne środki pochodzące z rozliczenia budżetu 
gminy za 2020 rok  93 536,00 50 000,00 143 536,00 

Rozchody ogółem :  396 023,00 0,00 396 023,00 
14. Spłaty kredytów § 992 297 204,00 0,00 297 204,00 
15. Spłaty pożyczek § 992 98 819,00 0,00 98 819,00 

16. 
Spłaty kredytów i pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE 

§ 963 0,00 0,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EF0EB4-6535-4B6E-A4D8-35CA69509F75. Podpisany Strona 1



17. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00 
18. Lokaty § 994 0,00 0,00 0,00 
19. Wykup papierów wartościowych § 982 0,00 0,00 0,00 
20. Wykup obligacji § 971 0,00 0,00 0,00 
21. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 0,00 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EF0EB4-6535-4B6E-A4D8-35CA69509F75. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LII/216/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 7 marca 2022 r. 

Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 29 296,21 24 000,00 53 296,21  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 29 296,21 24 000,00 53 296,21  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 000,00 24 000,00  

   Zakup samochodu strażackiego dla OSP Pietrusy 0,00 24 000,00 24 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 24 000,00 24 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 24 000,00 24 000,00  

Razem 799 001,30 24 000,00 823 001,30  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EF0EB4-6535-4B6E-A4D8-35CA69509F75. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LII/216/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 7 marca 2022 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2022 

Sołectwo Dział Rozdział Paragraf Treść / Nazwa zadania, przedsięwzięcia Plan Zmiana Plan po 
zmianie 

Pietrusy     17 097,96 0,00 17 097,96 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 8 500,00 -402,04 8 097,96 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 500,00 -402,04 8 097,96 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 5 000,00 

 Remont świetlicy wiejskiej w Pietrusach 5 000,00 0,00 5 000,00 
4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 -402,04 3 097,96 

 
 

 Remont świetlicy wiejskiej w Pietrusach 3 500,00 -402,04 3 097,96 
600   Transport i łączność 8 597,96 -8 597,96 0,00 

60016  Drogi publiczne gminne 8 597,96 -8 597,96 0,00 
4270 Zakup usług remontowych 8 597,96 -8 597,96 0,00  

 
 Remont dróg gminnych w miejscowości 

Pietrusy 8 597,96 -8 597,96 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 9 000,00 9 000,00 

 75412  Ochotnicze Straże Pożarne 0,00 9 000,00 9 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 9 000,00 9 000,00 

 

   Zakup samochodu strażackiego dla OSP 
Pietrusy 0,00 9 000,00 9 000,00 

Razem: 325 780,03 0,00 325 780,03 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EF0EB4-6535-4B6E-A4D8-35CA69509F75. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LII/216/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 7 marca 2022 r. 

Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych na 2022 rok 

     w złotych 
Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa instytucji otrzymującej dotacje Ogółem kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 
      

PODMIOTY NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
1 801 80101 2540 Razem 677 550,56 
1.1 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 220 119,04 
1.2 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 457 431,52 
2 801 80104 2310 Razem 50 000,00 
2.1 801 80104 2310 Niepubliczne Przedszkola 50 000,00 
3 801 80104 2540 Razem 319 602,48 
3.1 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Próchenkach 148 221,44 
3.2 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Szydłówce 171 381,04 
4 801 80150 2540 Razem 78 310,32 
4.1 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 72 478,72 
4.2 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 5 831,60 
5 801 80149 2540 Razem 12 079,76 
5.1 801 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole w Szydłówce 12 079,76 
      

PODMIOTY NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

6 921 92116 2480 Razem 121 500,00 
6.1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Olszance 121 500,00 
      
7 710 71095 6339 Razem 5 980,84 

7.1 710 71095 6339 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w 
Warszawie 5 325,84 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EF0EB4-6535-4B6E-A4D8-35CA69509F75. Podpisany Strona 1



7.2 710 71095 6339 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w 
Warszawie 655,00 

      
Ogółem 1 265 023,96 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EF0EB4-6535-4B6E-A4D8-35CA69509F75. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Plan dochodów: 

Dz. 750. Na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie dokonano 
zwiększenia planu dochodów o kwotę 1.313,00zł 

Dz. 758. Na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów  nr ST3.4750.1.2022 z dnia 16.02.2022 roku 
w sprawie kwot subwencji, wpłat, udziałów w PIT i CIT wynikające z ustawy budżetowej na rok 2022 oraz 
pisma nr ST3.4751.4.2022.1.g z dnia 25.02.2022 roku o przyznaniu środków z rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej, dokonano zwiększenia planu dochodów  o kwotę 8 483,00 zł.  

Dz.801. Na podstawie wpływu rozliczenia kwoty dotacji za podręczniki za rok 2021 dokonano zwiększenia 
planu dochodów o kwotę 246,75 zł. 

Dz. 852. Na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie dokonano 
zwiększenia planu dochodów o kwotę 7.500,00zł 

Dz. 855. Na podstawie pism z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie dokonano 
zmniejszenia planu dochodów o kwotę 7.950,00zł. 

Plan wydatków: 

Dz. 010. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 6.350.00 zł. 

Dz. 600. Na podstawie wniosku o zmianę przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego sołectwa Pietrusy 
oraz planowanych remontach na drogach gminnych dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 
3.502,04 zł.  

Dz. 750. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 13.367,53 zł. 

Dz. 754. Na podstawie weryfikacji planu oraz wniosku o zmianę przeznaczenia środków z funduszu 
Sołeckiego sołectwa Pietrusy na zakup samochodu strażackiego dokonano zwiększenia planu wydatków o 
kwotę 33.000,00 zł. 

Dz. 758. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 200,00 zł.  

Dz. 801. Na podstawie pism z Ministerstwa Finansów z Warszawy oraz rozliczenia dotacji na podręczniki 
dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 4.025,22 zł. 

Dz. 852. Na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie dokonano 
zwiększenia planu wydatków o kwotę 7.500,00 zł. 

Dz. 855. Na podstawie pism z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie dokonano 
zmniejszenia planu wydatków o kwotę 7.950,00 zł.  

Dz. 921. Na podstawie wniosku o zmianę przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego Sołectwa Pietrusy 
dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 402,04 zł. 

Dokonano zmiany w Tabeli nr 3 "Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku". W wyniku zwiększenia 
planu wydatków bieżących nastąpił spadek planowanej nadwyżki budżetowej do wysokości 252.487,00 zł. 
Rozchody w łącznej wysokości 396.023,00 zł będą spłacane z nadwyżki budżetu gminy w kwocie 
252.487,00 zł oraz z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 143.536,00 zł. 

Zaplanowane w budżecie na 2022 rok wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych wynikają z rozliczenia budżetu za 2020 rok. 

Na koniec 2020 roku Gmina Olszanka posiadała wyżej wymienione wolne środki w łącznej kwocie 
341.930,46 zł. 

W budżecie 2021 roku nie były zaangażowane wskazane środki. 

W budżecie 2022 roku planuje się zaangażowanie kwoty 143.536,00 zł z przeznaczeniem na spłatę 
wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EF0EB4-6535-4B6E-A4D8-35CA69509F75. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1a
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2a
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Wielka litera A
	Paragraf 1 Ustęp 1 Wielka litera A Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

		2022-03-06T23:00:00+0000
	Polska
	Leszek Błażej Wereda
	Podpis organu wydającego akt prawny.




